
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO
Provincia di Cuneo

Via Vittorio Veneto n. 59                                                                                                      tel.  0175.230121
c.a.p.  12024                                                                                                                         fax. 0175 239003
www.comune.costigliolesaluzzo.cn.it
segreteria  @comune.costigliolesaluzzo.cn.it  
PEC: comune.costigliolesaluzzo.cn@cert.legalmail.it
sul sito sono disponibili gli indirizzi particolari per ogni ufficio

Prot. n. 0007162 Costigliole Saluzzo, 16/09/2020

OGGETTO: Ordinanza  n.  18  -  MODIFICA  TEMPORANEA  CIRCOLAZIONE 
STRADALE - PIAZZA VITTORIO EMANUELE II E  PIAZZA CARLO 
ALBERTO DALLA CHIESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

Preso  atto che  in  occasione  dei  festeggiamenti  per  la  83°  edizione  della  Sagra  dell’Uva 
Quagliano verranno installati i parchi divertimenti nelle Piazze Vittorio Emanuele II e Carlo 
Alberto Dalla Chiesa;

Considerato che le attrazioni degli spettacoli viaggianti cominceranno a giungere sul posto il 
23/09/2020;

Ravvisata la necessità di procedere nella circostanza alla temporanea modificazione delle 
disposizioni sulla circolazione stradale nelle piazze suindicate, conseguentemente ai fatti suesposti;

Visti gli articoli 6 e 7 del Testo Unico delle norme, sulla disciplina della circolazione 
approvato con Decreto Legislativo n. 285 in data 30/04/1992;

Visto il Regolamento di attuazione approvato con D.P.R. 16/12/1992, n. 495;
Visto l’art. 107 del T. U. E. L., n. 267/2000;

 
O R D I N A

 
La chiusura al transito veicolare ed il divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 

8:00 di mercoledì 23 Settembre 2020 alle ore 24:00 di martedì 29 Settembre 2020 nelle Piazze 
Vittorio Emanuele II° e Piazza Carlo Alberto Dalla Chiesa

 
D I S P O N E

 
•         Che la segnaletica stradale utilizzata dovrà essere conforme alle caratteristiche previste, 

dovrà essere correttamente installata e, nel caso di segnaletica contemporanea, 
successivamente rimossa a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale, in modo da garantire la 
fluidità e la sicurezza della circolazione stradale, nella stretta osservanza di quanto previsto 
dal Codice della strada e dal relativo Regolamento di esecuzione (Decreto Legislativo 
30/04/1992, n. 285 – D.P.R. 16/12/1992, n. 495) vengano posizionati appositi segnali;

•         che la presente ordinanza venga comunicata ai seguenti Enti:
o    Comando Stazione Carabinieri di Costigliole Saluzzo
o    Ufficio Tecnico Comunale – Sede

 

mailto:info@comune.costigliolesaluzzo.cn.it


A V V E R T E
 
Che nei confronti degli eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme in materia.
 
Ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 contro il presente atto può essere presentato ricorso al TAR 
competente, ai sensi della L.1034/71 e s.m.i. o alternativamente, al Capo dello Stato, ai sensi 
dell’art 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n.1199, rispettivamente entro 60 gg ed entro 120 gg a 
decorrere dalla data della sua pubblicazione in Albo Pretorio.
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
MONDINO Dott. Dario

(documento firmato digitalmente) 


